24. 03. 2021 г.

ПРОТОКОЛ КОНКУРСА ДОКЛАДОВ
НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ ПО ИТОГАМ НИР
БАКАЛАВРОВ (с докладами на иностранных языках)
Состав жюри:
Председатель -  зав. кафедрой, доц. Маклакова Е.А.
Члены жюри –    доц. Илунина А.А.
                               доц. Попова Н.С.

                               доц. Литвинова Л.А.

                               ст. преп. Литвинова Ю.А.
Секретарь      -   Лепехина Е.В.
Заседание проводится 24 марта 2021 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово зав. кафедрой, доц. Маклаковой Е.А.
2. Выступление бакалавров с  докладами по итогам НИР на иностранных языках.
1.Слушали: зав. кафедрой, доц. Маклакова Е.А. выступила с приветственным словом перед бакалаврами.
2. Слушали: Выступления с устными и стендовыми докладами студентов.
Секция

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ТЕХНИЧЕСКИХ НАУК И ЭКОЛОГИИ

Немецкий язык
(уровень бакалавриата)

Доклады
1.  Lebensgeschichte des Mannes, nach dem die Universität benannt wurde
История жизни человека, в честь которого был назван  университет

Рыжова Анастасия  Н.,  группа  ГУЛ2-193-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

2.  Deutsche Universitäten
Университеты Германии
Застрогина Маргарита В.,  группа ПМ2-171-ОБ
Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

3.   Das große Waldsterben:  Wo es am schlimmsten ist und was wir tun können
Великое  вымирание леса: где это хуже всего и что мы можем сделать

Шатилова Вероника А.,  группа ГУЛ2-204-ОБ
Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

Стендовые доклады
4. Forstpolitik in Russland
Политика сохранения лесов в России

Гуровская  Елена А. , группа ГУЛ2-192-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ
5.  Nachhaltige Waldwirtschaft
Устойчивое лесное хозяйство

Белогурова Виктория В., группа ГУЛ2-193-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ
6. Forstwirtschaft in Deutschland

Лесное хозяйство в Германии

Бушуева Анастасия С., группа ГУЛ2-193-ОБ
Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ
7.  Wald im Nord-Iran
Лес в Северном Иране
Ситникова Елена Е., группа  ГУЛ2-193-ОБ
Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

Французкий язык

(уровень бакалавриата)

Доклады
8. La robotisation dans les conditions modernes de gestion des resourses humaines.

Роботизация в современных условиях управления человеческими ресурсами.

Кащенко М.А., групп БУ2-171-ОБ
Руководитель Гуровская Е. Е., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
9. L`histoire de l`ecologie
История экологии

Неминущая С. А. гр. ПП2-201-ОБ

Руководитель Гуровская Е. Е., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
Деловой немецкий язык

(уровень бакалавриата)

Доклады
10.  Autos aus dem zweiten Weltkrieg
Автомобили  времён  второй  мировой войны
Власов Сергей Алексеевич,  группа БД2-191-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ
11.  Entwicklungsgeschichte der Automobilfabrik Maybach
История развития автомобильного завода Майбах

Дегтярев Игорь Викторович,  группа БД2-191-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных

языков ВГЛТУ
12.  Computertechnologien in Wissenschaft und Bildung

Компьютерные технологии в науке и образовании

Фролов Сергей  В. группа ИС2-191-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных

языков ВГЛТУ

Стендовые доклады
13.  Der Autoservice in Deutschland
Автосервис в Германии
Татаринцев Василий Юрьевич,  группа АС2-191-ОБ
Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

14.  Organisation des Transports und der Verwaltung des Verkehrs
Организация транспорта и управления транспортом
Трофимов Николай А., группа ОП2- 181-Об

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

15.  Berufe  in der Forstwirtschaft
Профессии в лесном хозяйстве
Глушкова Вероника С.,  группа ГУЛ2-193-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

16. Autos aus dem zweiten Weltkrieg
Автомобили  времён  второй  мировой войны

Пака Никита И., группа АС2-191-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

Деловой французский язык

(уровень бакалавриата)

Стендовые доклады
17. Les import federaux francais.

Федеральные налоги во Франции.
Лебединская А.В., группа ПП2-201-ОБ
Руководитель Гуровская Е.Е., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им.Морозова

18. La pyramide de Maslow
Пирамида Маслоу

Токарь К. Н. ПМ2-171-ОБ

Руководитель Гуровская Е.Е., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им.Морозова

СЕКЦИЯ

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ЭКОНОМИКИ

Испанский язык

(уровень бакалавриата)

Доклады

1. La economia nacional de Cuba

Народное хозяйство Кубы
Пономарева Д.Р. гр. МЭ2-181-ОБ, № 2

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

2. La economia nacional de Mejico

Экономика Мексики
Ильина Э.Д. гр. МЭ2-171-ОБ

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

3. La economia nacional de Puerto Rico

Экономика Пуэрто Рико

Хасан М.М. гр. МЭ2-171-ОБ

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

Стендовые доклады
4. La economia nacional de Espana
Национальная экономика Испании

Небольсина В.И. гр. МЭ2-181-ОБ, № 1

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

5. La economia nacional de Bolivia.

Экономика Боливии.

Рустамова Р.Р. гр. МЭ2-172-ОБ

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

6. La economia de Colombia

Экономика Колумбии
Розыева А. гр. МЭ2-172-ОБ

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

7. La economia de Peru

Экономика Перу
Тангрыкулыева А. гр. МЭ2-172-ОБ

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

8. La economia de Argentina

Экономика Аргентины
Розыева С. гр. МЭ2-172-ОБ

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

9. La economia de Venezuela

Экономика Венесуэлы
Джумагелдиева Д., гр. МЭ2-172-ОБ

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

Немецкий язык

(уровень бакалавриата)

Стендовые доклады

1. Wirtschaftliche Entwicklung Deutschlands

Экономическое развитие Германии
Кулинцова Виктория А., группа ГМУ2-201-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

2. Sind Buchhaltung und Buchführung das Gleiche?

Являются ли бухгалтерский учет и ведение бухгалтерии одним и тем же?

Анохина Виктория А., группа БУ2-201-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

3.Die Buchhaltung in Deutschland

Бухгалтерский учет в Германии.

Курдюкова Юлия С., группа БУ2-201-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Присудить призовые места и наградить дипломами I,  II и III     степени бакалавров, выступивших с докладами:
Секция

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ТЕХНИЧЕСКИХ НАУК И ЭКОЛОГИИ

В номинации « Немецкий язык»
Доклады
1 место – Das große Waldsterben:  Wo es am schlimmsten ist und was wir tun können
Великое  вымирание леса: где это хуже всего и что мы можем сделать

Шатилова Вероника А.,  группа ГУЛ2-204-ОБ
Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

2 место – Deutsche Universitäten
Университеты Германии
Застрогина Маргарита В.,  группа ПМ2-171-ОБ
Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

3 место – Lebensgeschichte des Mannes, nach dem die Universität benannt wurde
История жизни человека, в честь которого был назван  университет

Рыжова Анастасия  Н.,  группа  ГУЛ2-193-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

Стендовые доклад

1 место – Forstwirtschaft in Deutschland

Лесное хозяйство в Германии

Бушуева Анастасия С., группа ГУЛ2-193-ОБ
Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ
2 место – Wald im Nord-Iran
Лес в Северном Иране
Ситникова Елена Е., группа  ГУЛ2-193-ОБ
Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

3 место – Forstpolitik in Russland
Политика сохранения лесов в России

Гуровская  Елена А. , группа ГУЛ2-192-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ
3 место – Nachhaltige Waldwirtschaft
Устойчивое лесное хозяйство

Белогурова Виктория В., группа ГУЛ2-193-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ
В номинации « Деловой немецкий язык»
Доклады
1 место – Autos aus dem zweiten Weltkrieg
Автомобили  времён  второй  мировой войны
Власов Сергей Алексеевич,  группа БД2-191-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ
1 место – Entwicklungsgeschichte der Automobilfabrik Maybach
История развития автомобильного завода Майбах

Дегтярев Игорь Викторович,  группа БД2-191-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных

языков ВГЛТУ
2 место – Computertechnologien in Wissenschaft und Bildung

Компьютерные технологии в науке и образовании

Фролов Сергей  В. группа ИС2-191-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных

языков ВГЛТУ

Стендовые доклады
1 место – Der Autoservice in Deutschland
Автосервис в Германии
Татаринцев Василий Юрьевич,  группа АС2-191-ОБ
Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

2 место – Autos aus dem zweiten Weltkrieg
Автомобили  времён  второй  мировой войны

Пака Никита И., группа АС2-191-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

3 место – Organisation des Transports und der Verwaltung des Verkehrs
Организация транспорта и управления транспортом
Трофимов Николай А., группа ОП2- 181-Об

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ
3 место – Berufe  in der Forstwirtschaft
Профессии в лесном хозяйстве
Глушкова Вероника С.,  группа ГУЛ2-193-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

В номинации « Французский язык»
Доклады
1 место – La robotisation dans les conditions modernes de gestion des resourses humaines.

Роботизация в современных условиях управления человеческими ресурсами.

Кащенко М.А., групп БУ2-171-ОБ
Руководитель Гуровская Е. Е., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
3 место – L`histoire de l`ecologie
История экологии

Неминущая С. А. гр. ПП2-201-ОБ

Руководитель Гуровская Е. Е., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им. Морозова
Стендовые доклады
1 место – Les import federaux francais.

Федеральные налоги во Франции.
Лебединская А.В., группа ПП2-201-ОБ
Руководитель Гуровская Е.Е., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им.Морозова

2 место – La pyramide de Maslow
Пирамида Маслоу

Токарь К. Н. ПМ2-171-ОБ

Руководитель Гуровская Е.Е., преподаватель кафедры иностранных языков ВГЛТУ им.Морозова

Секция

АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ ЭКОНОМИКИ

В номинации « Испанский язык»
Доклады
1 место – La economia nacional de Puerto Rico

Экономика Пуэрто Рико

Хасан М.М. гр. МЭ2-171-ОБ

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

2 место – La economia nacional de Mejico

Экономика Мексики
Ильина Э.Д. гр. МЭ2-171-ОБ

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ
3 место – La economia nacional de Cuba
Народное хозяйство Кубы
Пономарева Д.Р. гр. МЭ2-181-ОБ, № 2

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

Стендовые доклады
1 место – La economia nacional de Bolivia.

Экономика Боливии.

Рустамова Р.Р. гр. МЭ2-172-ОБ

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

2 место –  La economia de Colombia

Экономика Колумбии
Розыева А. гр. МЭ2-172-ОБ

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

3 место – La economia nacional de Espana
Национальная экономика Испании

Небольсина В.И. гр. МЭ2-181-ОБ, № 1

Руководитель Гриднев Ю.В., к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ
В номинации « Немецкий язык»
Стендовые доклады
1 место – Sind Buchhaltung und Buchführung das Gleiche?

Являются ли бухгалтерский учет и ведение бухгалтерии одним и тем же?

Анохина Виктория А., группа БУ2-201-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

2 место –  Die Buchhaltung in Deutschland

Бухгалтерский учет в Германии.

Курдюкова Юлия С., группа БУ2-201-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

3 место – Wirtschaftliche Entwicklung Deutschlands

Экономическое развитие Германии
Кулинцова Виктория А., группа ГМУ2-201-ОБ

Руководитель Попова Нина Семеновна, доц., к. филол. н., доцент кафедры иностранных языков ВГЛТУ

Председатель                   [image: image1.jpg]

         Е.А. Маклакова